

ÖNSÖZ

Ege Üniversitesi Sosyoloji Dergisinin değerli okurları, yazarları ve hakemleri, şu an elinizde bulunan 2018 yılı Kasım sayımız ile birlikte, dergi yönetimini devraldığımızdan bu yana geçen 3 yıl içinde, biri armağan sayısı olmak üzere, toplam 7 sayıyı ilan ettiğimiz süreler içinde, dergimizde yer alan makalelerin niteliğinden, bilimsellikten, yayın ilkelerimizden ve bilimsel ahlâktan ödün vermeden yayınlayarak, yılda 2 sayı olarak ve tam zamanında yayınlanma ile ilgili taahhüdümüzü yerine getirme konusunda kararlı olduğumuzu bir kez daha göstermiş bulunmaktayız.

Bu sayımıza katkıda bulunan değerli yazarlarımıza, hakemlerimize ve yayın kurulumuza çok teşekkür ediyorum. Dergimize ilişkin olarak, siz okurlarımızdan ve özellikle pek çok meslektaşımızdan ve sosyoloji öğrencilerinden çok sayıda e-posta alıyoruz. Elimizden geldiği kadar bu e-postaları yanıtlamaya çalışıyoruz. Siz değerli okurlarımızın dergimize gösterdiği ilgi, bizleri son derece memnun ve motive etmektedir ki okurlarımıza ilgilerinden dolayı özellikle teşekkür ediyorum. Bölümümüzde personel eksikliği nedeniyle bu sayıda yazı kurulunda görevlendirebileceğimiz araştırma görevlisi bulunmadığından, bu sayımızı yayına hazırlarken bizlerden yardımlarını esirgemeyen değerli lisansüstü öğrencilerimize de teşekkür etmek istiyorum. E. Ü. Sosyoloji Dergisi çalışanları olarak, yazarlarımızın, hakemlerimizin ve okurlarımızın verdiği destek ve motivasyonla, bölümümüzdeki personel azlığı nedeniyle katlanan ders yüklerimize rağmen, gece gündüz ve hafta sonu demeden, dergimizi yaşatmak ve üst seviyelere taşımak için çalışma konusunda azimliyiz.

Daha önceki sayılarımızda üzerinde durduğumuz, ulusal akademik yayıncılığın karşı karşıya olduğu ve dergimize de yansıyan sorunların üstesinden gelmemizde, dergimize katkıda bulunan tüm yazarlarımızın ve hakemlerimizin emek ve çabaları göz ardı edilemez. Ulusal akademik yayıncılığı daha üst seviyelere taşımayı hedefleyen, akademik yükselmelere ilişkin değerlendirme kriterleri ve akademik teşvik ödemeleri gibi düzenlemelerin, akademik yayıncılığa sadece nicelik olarak değil, nitelik olarak da katkıda bulunabilmesi konusunda, dergi yönetimlerinin payına düşen sorumluluğun bilincindeyiz.

Dergimizin danışma kurulunun oluşturulması maalesef bu sayımıza yetişmemiştir. Ancak yayın kurulumuzun uluslararası hale getirilmesi çalışmaları tamamlanmak üzeredir. Dergimizin bugüne kadar yayınlanan tüm sayılarının

DERGİPARK'ta arşivlenmesine ilişkin çalışmalarımız tamamlanmıştır. Tüm sayılarımıza ait arşiv DERGİPARK'a iletilmiştir. Şu an itibariyle son üç sayımıza DERGİPARK üzerinden erişilebilmektedir.

Bu sayımızda, sizlere makaleleri nasıl titizlikle seçip değerlendirdiğimiz konusunda biraz bilgi vermek istiyorum: Dergimiz DERGİPARK üzerinden ve dergimizin resmi eposta adresi yoluyla, çok sayıda makale başvurusu almaktadır. Yayın başvuruları, yayın kurulumuzca derginin amaç ve kapsamı ve yayın ilkeleri açısından bir ön incelemeye tabi tutulduktan sonra, hakem değerlendirmesine sunulmaktadır. Ayrıca, hakemlerin seçilmesinde, makale içeriği konusunda değerlendirme yapabilecek nitelikte hakemlerin seçimine özen göstermekteyiz. Dergi yönetimini devraldığımızda, Türkiye'deki sosyoloji bölümlerinde görev yapmakta olan akademisyenlerin çalışma alanlarını içeren bir veri tabanı oluşturduk. Hakem seçimlerimizde bu veri tabanından yararlanarak, hakemlerin makale ile uyumlu olmasını ve her aday makaleyi mümkün olduğunca konunun uzmanlarının değerlendirmesine teslim etmeyi hedeflemekteyiz. Böylece her makale, önce yayın kurulumuzun, daha sonra konunun uzmanı olan en az iki hakemin değerlendirmesinden geçerek, çok titiz bir değerlendirme süreci sonucunda dergimizde yer alabilmektedir.

Bu sayımızın ilk araştırma makalesi, son derece önemli bir sosyal sorun olan madde bağımlısı çocuklar konusunu, farklı bir bakış açısıyla ele alan, İstanbul il Emniyet Müdürü Sayın Mustafa Çalışkan'ın "İstanbul'da Tinerçi Çocuk Vakalarının Medyaya Yansıması ve Sosyal Devlet Anlayışının Konuya Yaklaşımı" başlığını taşıyan makalesidir. Makalede, sokağa itilmiş "tinerci" çocukların görsel ve yazılı basında nasıl temsil edildiği ve toplumun tinerci çocuklara yaklaşımı ele alınmakta ve bu çocuklara yönelik, sosyal politikalar alanındaki uygulamaların gelişim süreci incelenmektedir. Toplumun sokağa itilmiş çocuğa bakış açısı üzerinde, "medya dili"nin ne kadar etkili olduğunun da örnek vakalarla irdelendiği çalışmada, "sokağın bağımlı çocuklardan kurtarılması" anlayışının, "madde bağımlısı çocuğun sokaktan kurtarılması" anlayışına nasıl dönüştüğü ve sadece güvenlik odaklı polisiye tedbirlerin "tinerci çocuğun" geleceğini kurtarmada ne kadar etkili olabileceği, yapılan bir örnek olay incelemesi üzerinden ele alınmıştır.

Prof. Dr. Özkan Yıldız'ın "Gaziantep'te Sivil Toplum: Geçmişten Günümüze Süreklilikler" başlıklı makalesi ise, bir kentin anatomisinde ve siyasal yapı, toplum ve birey ilişkilerinin çözümlenmesinde, sivil toplum ve onu temsil eden örgütlerin, kurumların ve kuruluşların önemli bir yere sahip olduğu

düşüncesinden hareket etmektedir. Bu düşünceyle, tarihi, ekonomisi, sosyolojisi açısından Güneydoğu Anadolu'da özgün bir şehir olan Gaziantep ilinin sivil toplum yaşamında geçmişten bugüne yaşanan geçişlilikler ve süreklilikler, sivil toplum konusundaki çeşitli verilere dayalı olarak ve “sosyolojik” açıdan ele alınmaktadır.

Gamze Gürler'in, “Estetik Cerrahi Müdahale Görmüş Bireyler Üzerine Bir Alan Araştırması” başlıklı makalesi, estetik cerrahi müdahale görmüş bireylerle gerçekleştirilen derinlemesine görüşmeler üzerinden, güzelliğin inşasında estetik cerrahinin nasıl bir role sahip olduğunu inceleyen bir araştırmaya dayanmaktadır. Bireylerin estetik müdahale kararları üzerinde diğer bireylerin etkisinin yanı sıra onların estetik müdahaleye başvurularında etkili olan çeşitli faktörler de makalede işlenmektedir.

Büşra Topcu ve Elif Baş'ın, “Sosyolojik Açıdan Namus Kavramına Bakış: Trabzon İli Örneği” başlığını taşıyan çalışmaları, Trabzon özelinde toplumsal değerlerle ilişkili olarak namus ve bekâret kavramlarını, erkeklerin bu kavramlara yükledikleri anlamları irdelerken, konuyu Bourdieu ve Connell'in düşünceleri ekseninde temellendirilerek ele almaktadır.

Dr. Evren M. Dinçer'in, “Siyasi Bir Sorun Olarak Emek Süreci: Marx'ın Unutulmuş Sömürü Kuramı” başlıklı yazısı, Marx'ın çalışma ve politika üzerine görüşlerini, modern düşüncenin dört önemli kaynağı; Weber, Arendt, Polanyi ve Foucault ile kıyaslayarak tartışmaktadır. Marx'ın çalışma olgusunu, özünde nasıl politik bir edim olarak kuramsallaştırdığı ve bunu yaparken diğer düşünürlerden nasıl ayrıldığı sorusu, bu yazının temel sorunsalını oluşturmaktadır.

Bu sayımızda ayrıca bir yüksek lisans tez tanıtımı yer almaktadır. Bu sayıda tanıtımına yer verdiğimiz tez çalışmasından bahsetmeden önce, dergimizin tez tanıtımlarına özel bir önem verdiğini özellikle belirtmek istiyorum. Tamamlanmış yüksek lisans ve doktora tez tanıtımları, dergimizde hakem incelemesiz olarak, editör incelemesinden sonra ve editör kararıyla, makale olarak değil fakat “tez tanıtımı” statüsünde yayınlanmaktadır. Lisansüstü tez çalışmalarını yeni tamamlamış tüm sosyoloji öğrencilerine, bu vesileyle dergimize başvurabileceklerini duyurmak istiyorum. Ülkemizde gerçekleştirilen çok sayıda yüksek lisans ve doktora tezi, çoğu zaman kitap ve makale gibi bir yayına dönüştürülmeden, enstitülerin ve tez jürilerinin raflarında tozlanmaktadır. Oysa tez tanıtımları, bu çalışmaların duyurulmasında önemli bir yere sahip olduğu gibi, okurlardan gelen tepkiler, bu çalışmaların makalelere ve kitaplara dönüşmesi konusunda tez yazarını motive edici olabilmektedir.

Bu sayımızda yer alan tez tanıtımı, Ebru Alođlu'nun yüksek lisans tez çalışmasını okurlarımızın dikkatine sunmaktadır. "Sosyolojik Perspektiften Linç ve Toplumsal Şiddet Sarmalı" başlığını taşıyan, Twitter üzerinden yapılan paylaşımların incelenmesi yoluyla "sanal" linç olgusunu, biri ölümlle sonuçlanan iki fiziksel linç vakası üzerinden ise "fiziksel" linç olgusunu ele alan tez, linç olgusunu sosyolojik açıdan irdelemektedir.

Derginin 38'inci, řu anki dergi yönetiminin 7'inci sayısını, hazırlanmasında emeđi ve katkıları olan, deđerli yazarlarımıza, hakemlerimize, yayın kurulumuza bir kez daha teşekkür ederek, sosyoloji literatürüne ve bu alanda yapılan çalışmalara katkı sağlaması ümidiyle sizlere sunuyoruz. Bir sonraki sayıda tekrar buluşmak dileđiyle...

Doç. Dr. Göknur Ege
İzmir-Kasım/2018